
Till MSJV:s årsmöte 2 april 2025 

Motion: Medlems möjlighet att ta med gäst för att öka sjösäkerhet och minska viltets 
lidande 

Bakgrund: Vid sjöfågeljakt och annan jakt i kustnära miljöer så som säljakt är sjösäkerhet en 
central aspekt att beakta framför allt vid en så utsatt plats som Märrgrundet. Att ha ytterligare 
en person med vid jakten kan bidra till ökad trygghet vid eventuella incidenter på sjön, 
särskilt hård väderlek eller snabba väderomslag. Detta har provats av bland annat statens 
fastighetsverk vid deras jakt på ”statens kobbar och skär med gott resultat.1 Dessutom kan en 
extra person i form av en apportbåtsförare bidraga till att minska viltets lidande vid eventuella 
skadskjutningar och eftersök, något som främjar en mer etisk och hållbar jakt.2 
Apportbåtsförare ses som deltagande i jakten och måste lösa statligt jaktkort enligt lag. 
Med anledning av föreningen storlek kan det vara svårt att få tag på ytterligare en medlem om 
man själv ska ut och jaga med kort varsel vilket får som resultat att ensamjakt bedrivs, något 
som inte bör ses som eftersträvansvärt, eller att jakten ställs in. 

Förslag: Jag föreslår att MSJV inför möjligheten för medlemmar att ta med sig en gäst vid 
jakt, mot en avgift om 100 kronor per jakttillfälle. 

Avgiften kan bidra till föreningens verksamhet och samtidigt skapa en bättre och säkrare 
jaktupplevelse. Denna gäst ska följa samma regler och riktlinjer som ordinarie medlemmar 
samt ha nödvändiga försäkringar och tillstånd vid behov. 

Förväntade positiva effekter: 

● Ökad sjösäkerhet genom att fler personer kan bistå vid eventuella olyckor. 

● Minskad risk för viltets lidande genom effektivare apportering och eftersök. 

● Större intäkter till föreningen genom gästavgifter. 

Jag yrkar därför att årsmötet beslutar att: 

1. Införa en avgift om 100 kronor för att medlemmar ska kunna ta med sig en gäst vid 
jakt. 

2. Styrelsen får i uppdrag att ta fram riktlinjer för hur detta ska genomföras och vilka 
krav som ska ställas på gästen. 

 

 

Med vänlig hälsning 
Mathias Rosén 
2025-03-06 

 

2 Skyddjakt Skarv - Jägareförbundet Stockholm 
1 jaktregler-för-västerbottens-och-gävleborgs-kust-2020-09-15.pdf 
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